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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues™"), né njérén ané; dhe

Shpk “KEMA COMPANY?”, nga Lipijani pérfagésuar nga i autorizuar Burhan Kolshi
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i trotuarit né rrugén Bob- Doganaj

me numeér identifikues: KA652/20/038/521

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i trotuarit né rrugén Bob- Dogana

né <sipas dosjes> pjesé

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total &shté 47,995.93 € ,

dhe me fjalé (Katérdhjetéeshtatémijéenénqindéenéndhjetéepeséeuro e 93/100centé)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do té béné pércjelljen e ekzekutimit té
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim té punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;



(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Burhan Kolshi Shefket Koxha
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PJESA Il _E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé& ka njé konflikt, dispozitat k&tu
do té mbizotérojné mbi ato té KPK.

nevojes

Sipas

Kushtet e Peérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
o 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
l&'é”’ : ;batueshém gjtha g¢eshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
€ gjuha kontratés. Juridiksioni do teé jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
Parciedissias  dhe 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Si gieg) : (a) Pér humbje ose demtim te Punéve Impianteve
KlgutnT(It it ' dhe Materialeve :
ENURIES! (b)  humbje ose demtim i Pajisjeve ]
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve
Impianteve, Matenaleve dhe Paps;eve) ne
lidhje me Kontratén
(d) démtim personal ose vdekje.
(i)  té punétoréve té Kontraktuesit: [shén
Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda [shéno numirin] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.
o Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [Shef
dité
Inspektimi e 91 Menaxheri i Projektit &shté:Arian Teneqja
testimi
Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 24.07.2020 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté brenda 50
ditéve.
Pérmirésimi 1131
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité (njé vite)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.
Shkaget pér | 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [shél
dité pas nénshkrimit té kontratés,
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané [0.25 %) pér
dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
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Punét éshté 20 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do té
béné pércjelljen e ekzekutimit t&¢ punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé té raporit te
menagjerit dhe raportit t€ komisionit pér pranim té
punéve .

Mbajtja e Parasé 211 Shuma e parave t& mbajtura éshté: [shéno pérqgindjei

Siguria e|221 ¢ e i 3

siczakutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 4,799.59€

Pagesa pas 271 Pérgindja gq& do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes se jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte¢ [SHERG
pérqindjen]

Zgjidhja migésore e e Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgiidhia e 321 [shéno te dyjaj

mgsma”évgscigg:?é a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

giyq esorep lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk é&sht& e mundur té zgjidhet ndryshe

j aléve do té dorézohet né arbltrazh te ﬁ

Arojtraznit
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néve

Lloji i pu

Shuma

Pastrimi i terenit, prerja e drunjéve, demolimi i
kubézave ekzistuese, largimi i rrethojave etj, Né

llogari hyn edhe transporti i materialit deri n€ deponi. |

1,700.00

Shuma

Gérmimi i dheut i kategorisé 1lI-1V, duke perfshi
edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né deponi
né largési deri 15km, kétu hyn edhe gérmimi pér
hapjen e themeleve t¢ mureve mbrojtése dhe t€

tombinave.

1,700.00 |

Formégsimi dhe ngjeshja e nénbazes s€ trupit t& rrugés

deri né modulin e ngjeshméris¢ 40 MN/m2

IS, i S
Lloji i punéve

3,400.00

Shuma

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent , shtrirje n& shtresa dhe
ngjeshje me CBR>15%,Moduli i ngjeshmé&risé t& jetd
sé paku 50 Mpa.

400.00

600.00

Sigurimi i materialit, transporti dhe punimi i shtresés
s& tamponit prej zhavorit 0-63 mm. Moduli i
ngjeshmérisé té jeté sé paku 50 Mpa.,

m?

612.00

1,836.00

Sigurimi i materialit, transporti dhe punimi i shtresés
s& tamponit prej zhavorit 0-31.5 mm, Moduli i

ngjeshmérisé té jeté sé paku 50 Mpa.

Lloji i punéve

1,224.00

Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor
18/24/100 cm, t€ klasés " T " sipas standartit
EN1340:2003. Né llogari hyn edhe punimi i bazés
prej betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me
beton ndaj prapétimit.

1,700.00

5.00

8,500.00

Sigurimi, transporti dhe montimi i guréve skajor
08/20/100 cm.t& klasés " T " sipas standartit
EN1340:2003. N& llogari hyn edhe punimi i bazés
prej betoni C25/30 me trashési 10cm dhe sigurimi me
beton ndaj prapétimit.

1,700.00

3.30

5,610.00




Sigurimi, transporti dhe montimi i kubézave t¢ betonit
me trashési =8 cm. N& llogari hyn edhe réra Fr
11{4-8mm) me trashési 3-5¢m pér nivelizim, ngjeshja
e pllakave pas montimit, mbushja e fugave me réré 0-
4mm dhe pastrimi pérfundimtar i tyre.Dizajni dhe
modeli i kub&zave caktohet nga organi mbikéqyrés.
Kubézat duhet ti plotésojné kérkesat e soliditetit sipas
standartit EN 1338:2003, EN1340:2003

. |Lloji i punéve

Loy

Furnizimi dhe punimi me gur 1€ thyer pér drenazhim
pas mureve t& tombinés

Furnizimi dhe vendosja e betonit per betonimin ¢
mureve mbrojtése dhe zgjerimit té Jéshesave pllakore,
klasa e betonit C 25/30. T¢ pérfshihet edhe punimi i
pahive te zakonshme.

68.45

45.00

3,080.25

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t&
armaturave duhet (& behet sipas formave & paraqitura
né detalet teknike si dhe € verifikohen né
vendpunishte para betonimit . Vlera karakteristike ¢
kufirit t& rijedhjes sé gelikut (yield strength
characteristic value) fyk=500 N/nmm?,B500

kg

3,713.08

0.45

1,670.88

Furnizimi dhe punimi i parmakéve mbrojtés nga
profilet metalike me profil rrethor gyp ¢60mm me
trashési 2,5mm, shtyllat vendosen n& distancé gdo
2cm dhe tri profile horizontale, profilet ngjyrosen me
ngjyi€ dy shtresa (parangjyré dhe ngjyré) né ¢mim
parashihen edhe kthesat e profileve t& parafabrikuara
dhe elementet p&-ankerim té shtyllave.

20.00

15.00

300.00

Sigurimi i materialit dhe betonimi i pjesés né mes t&
mureve mbrojtése dhe kub&zave t& betonit.

mﬂ

25.50

30.00

765.00

Vazhdimi disa 1&shesave né gmim pérfshihen punét e
gérmimit ,zhavoriti pér mbulimin e gyp dhe gypi
&315 HDPE, dhe koka hyr&se nga betoni

m'

7.00

168.00

Ngritja e pusetave dhe furnizimi dhe montimi i
kapakut metalik me aftési mbajtése 25ton

copé

ricimi

. |Lloji i punéve

40.00

80.00




Gérmimi i dheut i kategorisé 1H-1V pér hapjen ¢ kanalit
me dimensione 0.4x0.6m me ngarkim dhe bartje deri ng
deponi né largési deri 15km, pér vendosjen e kabllove

dhe gypave PVC dhe mbyllja ¢ kanalit pas shtrirjes se

kabllove n? 408.00 0.60 244.80
Uz AT S PO U SHPET TR Ja T TCTES ST TITET

fraksion 0-4 mm né trashési d=0.2m né kanalin e hapur pér

1":;1?:?3?::.11’?‘ tubit brinjor dhe kabllos t& depértuar né te - 136.00 2.00 272.00
Porositja, transporti dhe montimi i gypit te brinjezuar

PVC, F150 m' 1,700.00 0.50 850.00
Porositja, transporti dhe montimi i shiritit pér vérejtje nga

PVC me gjerési 60mm m' 1,700.00 0.20 340.00
Furnizimi dhe shti ‘rja e shiritit t& zinkuar FeZn (25x4)mm

pér krijimin e rijetés sé pértokézimit. m' 1,700.00 1.20 2,040.00




